
1 

DIRECTUM-25360-926919  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от  №   
 

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 
"Выдача разрешения на размещение объектов на 

землях или на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена», 
утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от  
21.08.2018 № 1765/14-01   

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 13.06.2018 № 676 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с 
оптимизацией порядка разработки и утверждения административных 
регламентов», Постановлением Правительства Московской области от 
08.04.2015 № 229/13 «Об утверждении Порядка и условий размещения на 
территории Московской области объектов, которые могут быть размещены 
на землях или земельных участках, находящихся в государственной, 
муниципальной собственности или государственная собственность на 
которые не разграничена, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, публичного сервитута», письмом Министерства 
имущественных отношений Московской области от 20.05.2019 № 15ИСХ-
11641, Уставом городского округа Чехов  

 
  

 



2 

DIRECTUM-25360-926919  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов на 
землях или на земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная собственность на которые не 
разграничена», утвержденный постановлением Администрации городского 
округа Чехов от 21.08.2018 № 1765/1401 (с изменениями от 04.09.2018 
№1870/21-01), следующие изменения: 

1.1. Пункт 14 раздела II дополнить пунктами 14.2 - 14.4 следующего 
содержания: 

«14.2. Размещение объектов на территории городского округа Чехов, 
которые могут быть размещены на землях или земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов, осуществляется за плату, за 
исключением случаев, предусмотренных пунктом 11.2 Постановления 
Правительства Московской области от 08.04.2015 № 229/13 «Об 
утверждении Порядка и условий размещения на территории Московской 
области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности 
или государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного 
сервитута. 

14.3. Иная плата за предоставление Государственной услуги 
законодательством Российской Федерации не предусмотрена. 

14.4. Заявителю в личном кабинете на РПГУ предоставлена возможность 
оплатить стоимость размещения объекта с использованием платежных 
сервисов. Оплата размещения объектов производится единовременно.»; 

1.2. пункт 26.4 раздела III изложить в следующей редакции: 
«26.4 Должностным лицом Администрации, ответственным за 

соблюдение порядка предоставления Муниципальной услуги, является 
начальник Управления земельно-имущественного комплекса Администрации 
Богданова Т.Л.». 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б. 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 
	от

